
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012700154

154

Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 818/2020

CRITÉRIO DE JULGAMENTO "MENOR PREÇO GLOBAL"
POR meio da DIRETORIA DE COMPRAS - Realizará licitação supramencionada -

Objeto: contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva de
equipamentos odontológicos instalados em contaniers. A sessão pública na Internet para
recebimento das Propostas estará aberta até as 09:00 horas do dia 08/02/2021, no
endereço www.comprasgovernamentais.gov.br..

Uberlândia-MG, 25 de janeiro 2021.
GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

CRITÉRIO DE JULGAMENTO "MENOR PREÇO POR ITEM"
através da DIRETORIA DE COMPRAS - Realizará a licitação supramencionada -

Objeto: Ata de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de materiais
médicos-hospitalares (Máscara de Proteção PFF-2/N95, Máscara Cirúrgica e Sapatilha
Hospitalar). A sessão pública na Internet para recebimento das Propostas estará aberta até
às 09:00 horas do dia 09/02/2021, no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.

Uberlândia-MG, 25 de janeiro 2021.
GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO
R E T I F I C AÇ ÃO

PL Nº 213/2020 - PE Nº 55/2020.
Retifico a Publicação do Dia 20/01/2021, Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 13. ONDE

LÊ-SE: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA para os LOTES 03, 04, 13, 81 e 85 no valor de R$
75.459,2000; LEIA-SE: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA para os LOTES 03, 04, 13 e 81 no
valor de R$ 75.099,2000. O lote 85 foi cancelado.

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Objeto: Aquisição de gasolina comum e diesel S-10. Fornecimento fracionado
exercício de 2021. Entrega e Abertura dos envelopes: 10/02/2021 às 09h:00min.
Informações e Edital: na sede da Câmara, na Avenida das Nações nº 3326, centro,
Ourilândia do Norte-Pará, pelo telefone (94) 3434-1176 ou e-mail:
camaraourilandia@hotmail.com.

ANDRADE SOARES DA SILVA
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS
AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, inciso II da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de
acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação Contratado: SISTEMAS
INTELIGENTES E AUTOMAÇÃO PRODUTIVA LTDA - ME, CNPJ: 19.166.632/0001-58.
Objeto: Locação de Software Tributário (web) com NFS-e (Nota Fiscal de Serviços
Eletrônico), em atendimento a solicitação do Prefeito Municipalde Anajás. Valor Global:
R$ 18.000,00. Ordenador: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO - Prefeito.

VIVALDO MENDE DA CONCEIÇÃO
Prefeito

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, inciso II da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de
acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação Contratado: SANTOS &
SANTOS ADVOGADOS SOCIEDADE SIMPLES, CNPJ nº 07.620.428/0001-86. Objeto:
Contratação de serviço de assessoria e consultoria jurídica na área de Direito Público
Municipal, em atendimento a solicitação do Prefeito Municipal de Anajás. Valor Global:
R$ 540.000,00. Ordenador: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO - Prefeito.

VIVALDO MENDE DA CONCEIÇÃO
Prefeito

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, inciso II da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de
acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação Contratado: ASP -
AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 02.288.268/0001-
04. Objeto: Locação de Software de Gestão Pública Municipal que Atenda os Módulos
de Contabilidade, Licitação, Patrimônio e Portal da Transparência Pública, em
atendimento a solicitação do Prefeito Municipal de Anajás. Valor Global: R$ 82.800,00.
Ordenador: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO - Prefeito.

VIVALDO MENDE DA CONCEIÇÃO
Prefeito

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2021

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 25, inciso II da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de
acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação Contratado: TEIXEIRA
DIAS ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA, CNPJ nº 35.724.941/0001-52. Objeto:
Contratação do Serviço de Assessoria e Consultoria em Licitação, em atendimento a
solicitação do Prefeito Municipal de Anajás. Valor Global: R$ 96.000,00. Ordenador:
VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO - Prefeito.

VIVALDO MENDE DA CONCEIÇÃO
Prefeito

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 24, inciso IV da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de
acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação Contratado: NORTH
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, CNPJ nº 34.175.735/0001-78.
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Técnico Hospitalar, em atendimento a
solicitação do Secretario Municipal de Saúde Anajá. Valor Global: R$ 933.424,40.

JERIME RÊGO SOARES
Secretario Municipal de Saúde.

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do Art. 24, inciso IV da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores e Ratifico o referido processo licitatório de
acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação Contratado: ELY A. SILVA
DA COSTA EIRELI, CNPJ nº 13.802.233/0001-50. Objeto: Aquisição de Combustíveis e
derivados de Petróleo, em atendimento a solicitação do Prefeito Municipal de Anajás.
Valor Global: R$ 1.326.394,90.

VIVALDO MENDE DA CONCEIÇÃO
Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 01/2021. Origem: Inexigibilidade nº 01/2021. Objeto: Locação de Software
Tributário (web) com NFS-e (Nota Fiscal de Serviços Eletrônico). Contratante: Prefeitura
Municipal de Anajás. Contratado: SISTEMAS INTELIGENTES E AUTOMAÇÃO PRODUTIVA
LTDA - ME, CNPJ: 19.166.632/0001-58. Valor Global: R$ 18.000,00. Vigência: 11/01/2021 à
31/12/2021.

CONTRATO Nº 03/2021. Origem: Inexigibilidade nº 02/2021. Objeto: Contratação de serviço
de assessoria e consultoria jurídica na área de Direito Público Municipal. Contratante:
Prefeitura Municipal de Anajás. Contratado: SANTOS & SANTOS ADVOGADOS SOCI E DA D E
SIMPLES, CNPJ nº 07.620.428/0001-86. Valor Global: R$ 540.000,00. Vigência: 14/01/2021
à 14/01/2022.

CONTRATO Nº 4/2021. Origem: Inexigibilidade nº 03/2021. Objeto: Locação de Software de
Gestão Pública Municipal que Atenda os Módulos de Contabilidade, Licitação, Patrimônio e
Portal da Transparência Pública. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Contratado:
ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
02.288.268/0001-04. Valor Global: R$ 82.800,00. Vigência: 11/01/2021 à 31/12/2021.

CONTRATO Nº5/2021. Origem: Inexigibilidade nº 04/2021. Objeto: Objeto: Contratação do
Serviço de Assessoria e Consultoria em Licitação. Contratante: Prefeitura Municipal de
Anajás. Contratado: TEIXEIRA DIAS ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA, CNPJ nº
35.724.941/0001-52. Valor Global: R$ 96.0000,00. Vigência: 11/01/2021 à 31/12/2021.

CONTRATO Nº 1/2021. Origem: Dispensa de Licitação nº 01/2021. Objeto: Aquisição de
Medicamentos e Material Técnico Hospitalar. Contratante: Prefeitura Municipal de
Anajás/Secretaria de Saúde. Contratado: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES, CNPJ nº 34.175.735/0001-78. Valor Global: R$ 933.424,40. Vigência:
14/01/2021 à 13/07/2021.

CONTRATO Nº 6/2021. Origem: Dispensa de Licitação nº 02/2021. Objeto: Aquisição de
Combustíveis e derivados de Petróleo. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás.
Contratado: ELY A. SILVA DA COSTA EIRELI, CNPJ nº 13.802.233/0001-50. Valor Global: R$
418.586,00. Vigência: 20/01/2021 à 20/07/2021.

CONTRATO Nº7/2021. Origem: Dispensa de Licitação nº 02/2021. Objeto: Aquisição de
Combustíveis e derivados de Petróleo. Contratante: Prefeitura Municipal de
Anajás/Secretaria de Saúde. Contratado: ELY A. SILVA DA COSTA EIRELI, CNPJ nº
13.802.233/0001-50. Valor Global: R$ 381.481,90. Vigência: 20/01/2021 à 20/07/2021.

CONTRATO Nº8/2021. Origem: Dispensa de Licitação nº 02/2021. Objeto: Aquisição de
Combustíveis e derivados de Petróleo. Contratante: Prefeitura Municipal de
Anajás/Secretaria de Educação. Contratado: ELY A. SILVA DA COSTA EIRELI, CNPJ nº
13.802.233/0001-50. Valor Global: R$ 357.618,00. Vigência: 20/01/2021 à 20/07/2021.

CONTRATO Nº9/2021. Origem: Dispensa de Licitação nº 02/2021. Objeto: Aquisição de
Combustíveis e derivados de Petróleo. Contratante: Prefeitura Municipal de
Anajás/Secretaria de Trabalho e da Assistência Social. Contratado: ELY A. SILVA DA COSTA
EIRELI, CNPJ nº 13.802.233/0001-50. Valor Global: R$ 168.709,00. Vigência: 20/01/2021 à
20/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 20210007. Espécie: Pregão Eletronico nº 9-002/2020 - SEMUSB. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: F. Cardoso & Cia Ltda, CNPJ:
04.949.905/0001-63. Objeto: Contratação de Empresa Para o fornecimento de material
técnico de uso hospitalar do tipo material farmacológico, material de limpeza e
produção de higienização, material odontológico, material de expediente, material
Hospitalar e Material Laboratorial, para atender a demanda dos hospitais, UPA e
demais unidades de saúde do Município de Barcarena, Estado do Pará. Fundamento
Legal: Lei nº 8666/93. Valor Total: R$ 1.137.575,80. Vigência do CONTRATO de
08/01/2021 a 30/04/2021. 10 - 10.14; 10.122.0074.2.085; 10.302.0061.2.088;
10.302.00061.2.089; 10.302.00061.2.090; 10 - 10.15; 10.301.0064.2.098;
10.302.0061.2.103; 10.302.0061.2.104; 10.302.0061.2.105; 10.305.0062.2.106 -
3.3.90.90.00; 3.3.90.30.09. Assinatura do CONTRATO: 08/01/2021.

CONTRATO 20210026. Espécie: Pregão Eletronico nº 9-002/2020 - SEMUSB. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Paramed Distribuidora de Medicamentos
Epp Ltda, CNPJ: 16.647.278/0001-95. Objeto: Contratação de Empresa Para o
fornecimento de material técnico de uso Hospitalar do Tipo Material Farmacologico,
Material de Limpeza e Produção de Higienização, Material Odontologico, Material de
Expediente, Material Hospitalar e Material Laboratorial, para atender a demanda dos
hospitais, UPA e demais unidades de saúde do Município de Barcarena, Estado do
Pará. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93. Valor Total: R$ 648.875,36. Vigência do
CONTRATO de 08/01/2021 a 30/04/2021. 10 - 10.14; 10.122.0074.2.085;
10.302.0061.2.088; 10.302.0061.2.089; 10.302.0061.2.090; 10 - 10.15;
10.301.0064.2.098; 10.302.0061.2.103; 10.302.0061.2.104; 10.302.0061.2.105;
10.305.0062.2.106 - 3.3.90.90.00; 3.3.90.30.36. 3.3.90.30.09. Assinatura do CO N T R AT O :
08/01/2021.

CONTRATO 20210012. Espécie: Pregão Eletronico nº 9-002/2020 - SEMUSB. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Salute Distribuidora de Medicamentos e
Produtos Hospitalares Eireli Epp, CNPJ: 18.606.861/0001-83. Objeto: Contratação de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-27T01:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2021-01-25T09:13:21-0300
	ANTONIO RONALDO ALENCAR:24395170200




